Zápis z 3. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 23.01.2023
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny, zastupitel Šíla J. až od bodu 1 (nehlasoval o programu)
Omluvení zastupitelé: Šimečková R., Říčař M.
Zapisovatelka: R. Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Štefek J., Ruffer T.
 

Návrh programu jednání:
1. Na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022.

2. Schválení způsobu zhodnocení volných finančních prostředků obce, výše investice a s tím souvisejícího rozpočtového opatření.

3. Schválení podání žádosti o dotaci z LEADER Programu obnovy venkova na rekonstrukci sálu pohostinství a technického vybavení pro společenské akce.

4. Schválení nájemní smlouvy na pokrytí běžných nákladů úsekového měření mezi Obcí Synkov-Slemeno a Městem Rychnov nad Kněžnou.

5. Schválení výroční zprávy ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za školní rok 2021/2022.

6. Schválení veřejnoprávní smlouvy na příspěvek na činnost na r. 2023 Mysliveckému spolku Synkov.
7. Schválení zpráv výborů obce.

8. Informace k aktualizaci územního plánu obce.

9. Žádost spolku Lungta o připojení k akci „Vlajka pro Tibet“.

10. Informace o chystaných obecních akcích (přednáška kyberkriminalita, karneval, bowling pro děti, Ukliďme Česko).

11. Diskuse.

Hlasování o programu: pro-6, proti-0, zdrželi se-0. Program 3. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:
1.Účetní obce p. Filingerová přečetla poslední rozpočtové opatření vázající se k rozpočtu obce na r. 2022. Jeho plné znění je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022 v předloženém znění.
2. Starosta obce p. Pantůček uvedl tento bod jednání slovy, že obec chce dále zhodnocovat volné peněžní prostředky na běžném účtu a snižovat tak dopady inflace. Pak předal slovo zastupiteli p. Rufferovi. Ten sdělil, že si udělal analýzu, kde bral v potaz různé bankovní ústavy, fondy a jejich nabídky zhodnocení financí. Nejlépe mu nyní vychází investování do tzv. repofondů, od kterých Česká národní banka bere likviditu a dává za to zhruba 6,5 % ročního zhodnocení.  Je to neriziková investice, kde je právě velká likvidita výhodou, vložené prostředky můžeme mít do týdne zpět na běžném účtu bez sankcí. Tuto investici by pak doplnil o založení výhodného spořícího účtu. Tuto nabídku předkládá firma Partners, kde je jedním z partnerů, je si vědom střetu zájmů, případnou smlouvu by nepodepisoval on a v tomto bodě se bude zdržovat hlasování. Zastupitel p. Málek se ptá, jestli dobře slyšel, že výnos je 6,5 %? Zastupitel p. Ruffer to potvrzuje s tím, že výnos je samozřejmě předmětem daně. Slovo si dále bere místostarosta obce p. Štefek. Na pracovní schůzce avizoval, že si také v této věci dělal průzkum a předkládá tu nabídku Unicredit Bank, která nyní nabízí i týdenní termínovaný vklad se zhodnocením 6,2 % nebo měsíční za 6,3 %, k tomu je nutné zřídit běžný účet (dále jen BÚ), který tato banka momentálně nabízí s ročním úrokem 5,03 %. Z jeho pohledu dává smysl mít prostředky v bance s tím, že při uložení části peněz na týdenní termínovaný vklad můžeme vždy 3 dny před termínem požádat o ukončení a vrácení vkladu na BÚ, nebo se to automaticky překlopí do dalšího týdne a bude se to dále zhodnocovat.
Starosta obce p. Pantůček dává hlasovat o prvním návrhu zastupitele p. Ruffera, tj. o nabídce firmy Partners vložit volné peněžní prostředky Obce Synkov-Slemeno do tzv. repofondů se zhodnocením 6,5 %, plus založit spořící účet.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	proti
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	zdržel se
	---
	----


Pro –4, proti - 1, zdrželi se – 2.
První návrh na usnesení v bodu 2. nebyl schválen.

Starosta obce p. Pantůček dal hlasovat o druhém návrhu místostarosty p. Štefka, tj. o založení týdenního nebo měsíčního termínovaného vkladu u Unicredit Bank se zhodnocením 6,2 nebo 6,3 %, plus založit u Unicredit bank běžný účet s úrokem 5,03 %.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	zdržel se
	pro
	zdržel se
	zdržel se
	zdržel se
	zdržel se
	zdržel se
	---
	----


Pro –1, proti - 0, zdrželi se – 6.
Druhý návrh na usnesení v bodu 2. nebyl schválen.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje žádný návrh na usnesení v bodu „Schválení způsobu zhodnocení volných finančních prostředků obce, výše investice a s tím souvisejícího rozpočtového opatření“.
3. Místostarosta obce p. Štefek uvedl, že již při sestavování rozpočtu obce na r. 2023 se zastupitelstvo obce rozhodlo pro rekonstrukci sálu pohostinství v Synkově.  Nyní je možné přes Místní akční skupinu (MAS) Splav požádat o dotaci z Programu rozvoje venkova LEADER právě na rekonstrukci sálu a pořízení technického vybavení pro společenské akce. Žádost je nutné podat do konce března. Starosta obce a ostatní členové zastupitelstva prověří možnosti rozsahu rekonstrukce ze stavebního hlediska a dále navrhnou pořízení technického vybavení, mohou to být např. party stany, lavice a stoly, ozvučení, projektory apod. Starosta obce p. Pantůček dal hlasovat o schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora kulturní a spolkové činnosti v obci Synkov-Slemeno“ z Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS Splav do programu LEADER.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	---
	----


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora kulturní a spolkové činnosti v obci Synkov-Slemeno“ z Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS Splav do programu LEADER.
4. Již minulé zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem nájemní smlouvy mezi Obcí Synkov-Slemeno a Městem Rychnov nad Kněžnou, kterou si Město pronajímá úsekový radar, přičemž výše nájmu by měla pokrýt roční náklady na provoz tohoto zařízení. Jelikož se blíží „ostré“ spuštění úsekového měření v naší obci, předložil starosta obce p. Pantůček ke schválení výše uvedenou nájemní smlouvu, ve které se Město zavazuje platit měsíční nájem 10000 Kč. Starosta obce dal hlasovat o schválení nájemní smlouvy a pověření jeho osoby podpisem této smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	---
	---


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje nájemní smlouvu uzavíranou mezi Obcí Synkov- Slemeno a Městem Rychnov nad Kněžnou na pronájem úsekového radaru SYDO Traffic Velocity GEMVEL0122 za částku Kč 10 000,00 měsíčně a pověřuje starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka jejím podpisem.
5. S Výroční zprávou o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 Základní školy a Mateřské školy Synkov – Slemeno seznámila přítomné účetní obce p. Filingerová. S celou zprávou se zastupitelstvo obce předběžně seznámilo, její celé znění je uloženo na obci, ve škole a mělo by být vyvěšeno na webu školy. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	---
	---


Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 Základní školy a Mateřské školy Synkov – Slemeno v předloženém znění.
6. Byla předložena žádost Mysliveckého spolku Synkov a veřejnoprávní smlouva na příspěvek na činnost na rok 2023 ve výši Kč 10 000,00. Již při schvalování rozpočtu se zastupitelstvo obce rozhodlo příspěvky místním spolkům zvýšit, proto nemá námitek proti výši části v žádosti. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o schválení žádosti a veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí a Mysliveckým spolkem Synkov na příspěvek na činnost ve výši 10 000,00 Kč a o pověření jeho osoby podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje žádost Mysliveckého spolku Synkov a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Synkov-Slemeno a Mysliveckým spolkem Synkov na příspěvek na činnost v roce 2023 ve výši Kč 10 000,00.

7. Předsedové kontrolního výboru p. Ruffer a finančního výboru p. Málek přečetli zprávy z jednání těchto výborů obce. Jejich celé znění v kopii je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p. Pantůček dal hlasovat o schválení předložených zpráv výborů obce Synkov- Slemeno.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	---
	---


 

Pro –7, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje zprávu kontrolního výboru a finančního výboru obce Synkov-Slemeno v předloženém znění.
8. Starosta obce p. Pantůček informoval o výsledku jednání s odborem územního plánování Městského úřadu Rychnov n. Kněžnou, zastoupeném Ing. Ciranovou. Bylo domluveno, že obec aktualizuje požadavky občanů na změny územního plánu obce (ÚPO), přidáme změny z nadřízených územních dokumentací (ZÚR) a pak budeme hledat projektanta, který změny zpracuje. Místostarosta obce p. Štefek dodává, že minulé ZO vyčkávalo a změnu našeho ÚP nehnalo dopředu v souvislosti s připravovanými obchvaty a výhybnou, nicméně dnes jsou tyto projekty už právě v ZÚR, nezáleží na naší změně ÚP, např. Častolovice už v březnu začnou jednat s vlastníky pozemků. Není tedy již co odkládat. Do května obec zaktualizuje požadavky, i tímto to dáváme občanům na vědomí. Výsledek se předá na úřad územního plánování a Ing. Ciranová na základě toho zpracuje Zprávu o uplatňování ÚPO. Na změnu ÚPO se pokusíme sehnat příspěvky od kraje a měst, kterých se obchvaty a výhybna týkají. Ze strany členů ZO nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.
 Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace k aktualizaci (změně) územního plánu obce Synkov-Slemeno.
9. Spolek Lungta jako každoročně poslalo žádost o vyvěšení tibetské vlajky v rámci akce „Vlajka pro Tibet“. Starosta obce p. Pantůček navrhl zůstat jako minulé ZO apolitické, tj. vlajku nevyvěšovat. Nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o usnesení, že se obec Synkov-Slemeno nepřipojí k akci „Vlajka pro Tibet“. 
Výsledek hlasování: 
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	proti
	---
	---


Pro –6, proti - 1, zdrželi se – 1.
 

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno se nepřipojí k akci „Vlajka pro Tibet“.
10. Starosta obce p. Pantůček informoval o připravovaných společenských akcích v obci. 1. února od 18 hodin proběhne přednáška o kyberkriminalitě, která má různé podoby, přičemž v dnešní době internetová kriminalita neskutečně roste. Lidé přicházejí o peníze na svých účtech, rodiče často nemají potuchy, co vytvářejí jejich děti při užívání mobilního telefonu nebo že u dětí lze mít nad těmito věcmi dohled. Dále kulturní výbor připravuje na 5.2. bowling pro školáky, jedná se o akci na 2 hodiny v Rychnově. Chystá se také obnovení dětského a dospěláckého karnevalu s námořnickým a pirátským tématem. 1. dubna proběhne celostátní akce Ukliďme Česko, ke které by se naše obec ráda připojila. Místostarosta obce p. Štefek ještě navrhuje zorganizovat přednášku o změnách v dopravních předpisech, domnívá se, že mnozí občané, kteří neprochází referentskými školeními v rámci své práce, by to jistě ocenili. Starosta obce p. Pantůček na to reaguje, že se poptá na možného přednášejícího.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace o chystaných společenských akcích v obci Synkov-Slemeno.
11.Starosta obce zahájil diskusi.
Žádné dotazy a náměty nebyly vzneseny.
Přílohy:
1. Prezenční listina

2. Rozpočtové opatření č. 13/2022.
3. Zpráva kontrolního a finančního výboru obce.

Zápis byl přepsán 26.1.2023
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ...............................................................……
